
Magistrát města Olomouce

Vydala: Bc. Pavlína Vaculíková, pověřena vedením oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 7. 11. 2023 rozpočtové změny roku 2023.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

10867

Vratka dotace "Tramvajová trať 
II. etapa Nové Sady - Povel a 

Odstavy tramvají 
Jeremenkova"

6402 Finanční vypořádání 5364
Vratky transferů 
poskytnutých z 

veřejných rozpočtů
71 724,74 5 91628 192

Navýšení finančních prostředků za účelem úhrady vratky poskytovateli SFDI 
nevyčerpané dotace akce "Tramvajová trať II. etapa Nové Sady Povel, fond 

  192.
RZ/23/0107

71 724,74

10903
Lazce – místní komunikace 
Dlouhá I.etapa, org. 16223

2212 Silnice 6121 Stavby 737 902,00
Přesun finančních prostředků z důvodu nutné samostatné evidence - zařazení 
do majektu akce: Lazce - místní komunikace Dlouhá - I. etapa.

RZ/23/0106

8760
Stroje, přístroje a zařízení 

(hromadná položka)
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací

6122
Stroje, přístroje a 

zařízení
200 000,00

Navýšení finančních prostředků na výměnu kamerového systému na letišti 
Olomouc - Neředín.

RZ/23/0106

1156
org. 800  opravy - letiště 

Neředín
2251 Letiště 5171 Opravy a udržování -200 000,00

Přesun finančních prostředků na výměnu kamerového systému na letišti 
Olomouc - Neředín.

RZ/23/0106

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování -1 285 281,50

Přesun finančních prostředků na OMZOH na úpravu a výsadbu ostrůvku v 
rámci akce Tř. Svornosti - oprava vozovky úsek III. (-22 512,20), Čadova - 
výsadba aleje (-524 867,30) a dále na prvek 10903 z důvodu nutné 
samostatné evidence - zařazení do majektu akce: Lazce - místní komunikace 
Dlouhá - I. etapa. (737 902,-).

RZ/23/0106

-547 379,50

2810
org. 1 - akce, spolufinancované 

z EU
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901
Nespecifikované 

rezervy
-71 724,74

Přesun finančních prostředků z rezervy (zapojené zůstatky zvláštních účtu z 
finančního vypořádání s rokem 2022) na úhradu vratky dotace Tramvajová 
trať 2. etapa Nové Sady - Povel a Odstavy tramvají Jeremenkova na základě 
vyúčtování dobropisu dodavatele.

RZ/23/0107

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901
Nespecifikované 

rezervy
23 000 000,00

Navýšení finančních prostředků rezervy k dispozici RMO/ZMO je umožněno 
zapojením daňových příjmů položka 1211" Daň z příjmů právnických osob", 
která má vyšší plnění oproti plánu pro rok 2023.

RZ/23/0104

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901
Nespecifikované 

rezervy
-1 108 000,00

 Přesun finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na zajištění 
finančního krytí výdajů spojených s rekonstrukcí školního hřiště. RZ/23/0112

21 820 275,26

10765
Zpracování dat a služby 

související s informačními a 
komunikačními technologiemi

6171 Činnost místní správy 5168

Zpracování dat a služby 
související s 

informačními a 
komunikačními 
technologiemi

750 000,00
Navýšení fin. prostředků na implementaci národního standardu spisové 
služby pro oddělení rozvoje IS/ICT a řízení projektů IS/ICT.

RZ/23/0106

750 000,00

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová,  vedoucí odboru ekonomického

Název inv.střediska : Oddělení rozvoje IS/ICT a řízení projektů IS/ICT

Ing. Jiří Marek, MBA, vedoucí oddělení rozvoje IS/ICT a řízení projektů IS/ICT

Prvek

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr,  vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý,  vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje

Stránka 1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

3347 Centrum Semafor - DDHM 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5137

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek

185 000,00 Navýšení finančních prostředků na položku DDHM - CENTRUM SEMAFOR. RZ/23/0106

3339 Centrum semafor - materiál 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
5139

Nákup materiálu jinde 
nezařazený

15 000,00
Navýšení finančních prostředků na položku nákup materiálu - CENTRUM 
SEMAFOR.

RZ/23/0106

200 000,00

8933 Účelová rezerva na volby 6118
Volba prezidenta 

republiky
5901

Nespecifikované 
rezervy

139 866,45 Navýšení finančních prostředků na dokrytí rezervy pro volbu prezidenta. RZ/23/0106

8037
Pořízení kopírek pro MMOl, 

org. 35838
6171 Činnost místní správy 6122

Stroje, přístroje a 
zařízení

200 000,00 Navýšení finančních prostředků na položku DHM. RZ/23/0106

7689
Ostatní nákupy jinde 

nezařazené
6171 Činnost místní správy 5179

Ostatní nákupy jinde 
nezařazené

-99 000,00
Přesun finančních prostředků na dokrytí paragrafu 6118 - rezrva na volby 
prezidenta .

RZ/23/0106

6222 DDHM 6171 Činnost místní správy 5137
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek
121 000,00

Navýšení finančních prostředků na nákup DDHM oddělení sportu a správy 
sportovních zařízení.

RZ/23/0106

6209 Nákup materiálu 6171 Činnost místní správy 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
-40 866,45

Přesun finančních prostředků na dokrytí paragrafu 6118 - rezerva na volby 
prezidenta.

RZ/23/0106

6201
Nájemné za nájem s právem 

koupě - leasing
6171 Činnost místní správy 5178

Nájemné za nájem s 
právem koupě

-400 000,00
Přesun finančních prostředků na obnovu vozového parku v CENTRU 
SEMAFOR a nákup DHM.

RZ/23/0106

-79 000,00

3007
Digitalizace - HW pořízení 

informační a výpočetní 
techniky, org. 31111

6171 Činnost místní správy 6125
Informační a 
komunikační 
technologie

-1 500 000,00
Přesun fin. prostředků na implementaci národního standardu spisové služby a 
na připojení dalších budov do sítě MMOl (Dolní nám. 7,8. Holečkova 7).

RZ/23/0106

1340 služby zpracování dat 6171 Činnost místní správy 5168

Zpracování dat a služby 
související s 

informačními a 
komunikačními 
technologiemi

750 000,00
Navýšení fin. prostředků na připojení dalších budov do sítě MMOl (Dolní nám. 
7,8. Holečkova 7).

RZ/23/0106

-750 000,00

9296
ZŠ Mozartova - rekonstrukce 

školního hřiště
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
1 108 000,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO na zajištění 
finančního krytí výdajů spojených s rekonstrukcí školního hřiště - ZŠ 
Mozartova.

RZ/23/0112

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901

Nespecifikované 
rezervy

-986 166,00
Čerpání finančních prostředků odboru školství k zajištění výdajů rozpočtově 
nekrytých v PO - školách.

RZ/23/0106

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901

Nespecifikované 
rezervy

6 099,00

Posílení rezervy určené ke krytí nenadálých výdajů odboru školství je 
umožněno zapojením pojistného plnění od Generali České pojišťovny, a.s. - 
výplata pojistného plnění - škoda způsobená přívalovým deštěm v jídelně v 
budově MŠ Sluníčko Olomouc.

RZ/23/0104

1395
org. 500 stř. rozvozu stravy  

PHM
3141 Školní stravování 5156

Pohonné hmoty a 
maziva

-183 000,00
Přesun finančních prostředků odboru školství, odd. středisko rozvozu stravy k 
zajištění výdajů rozpočtově nekrytých v PO - školách.

RZ/23/0106

1394
org. 500 stř. rozvozu stravy  

elektrická energie
3141 Školní stravování 5154 Elektrická energie -9 000,00

Přesun finančních prostředků odboru školství, odd. středisko rozvozu stravy k 
zajištění výdajů rozpočtově nekrytých v PO - školách.

RZ/23/0106

1388
org. 1400 neinv. přísp. ZŠ 

Gagarinova (Droždín)
3117

První stupeň základních 
škol

5331
Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
80 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Gagarinova na úhradu zvýšených 
výdajů spojených s rekonstrukcí střechy (nájem náhradních prostor pro žáky, 
úhrady energií, opravu zabezpečovacího zařízení, hloubkové čištění schodů).

RZ/23/0106

Název inv.střediska : Odbor informatiky a SMART CITY

Ing. Jiří Fišer,  vedoucí odboru informatiky a Smart City

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová,  vedoucí odboru školství

Název inv.střediska : Odbor agendy řidičů a motorových vozidel

Mgr. Ivan Rašťák,  vedoucí odboru agendy řidičů a motorových

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková,  vedoucí odboru kanceláře tajemníka

Stránka 2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1381
org. 1350 neinv. přísp. FZŠ 
Komenium a MŠ 8. května

3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
30 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku FZŠ Komenium a MŠ 8. května z důvodu 
potřeby úhrady výdajů spojených s odstraněním havárie vodovodní přípojky.

RZ/23/0106

1380
org. 1340 neinv. přísp. FZŠ a 

MŠ Holečkova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
140 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku FZŠ a MŠ Holečkova na úhradu výdajů 
spojených s přepravou stravy, tj. pořízení 8 ks vozíků na termoporty (40 000,-
Kč a pořízení nového software (100 000,-Kč).

RZ/23/0106

1379
org. 1330 neinv. přísp. FZŠ a 
MŠ Rožňavská (Dr. Milady 

Horákové)
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
40 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku FZŠ a MŠ Rožňavská na úhradu výdajů 
spojených s přepravou stravy, tj. pořízení 16 ks jídlonosičů na dietní stravu a 
zajištění opravy dveří ŠJ MŠ Rožňavská a ŠJ MŠ Radova.

RZ/23/0106

1378
org. 1320 neinv. přísp. FZŠ 

Tererovo nám.
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
443 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku FZŠ Tererovo nám. na úhradu výdajů 
spojených s přepravou stravy, tj. pořízení 4 ks termoportů, 10 ks várnic a 
zajištění opravy dveří u výdejny stravy ZŠ Helsinská (122 000,-Kč), provedení 
sanace zdiva ve školní jídelně (321 000,-Kč).

RZ/23/0106

1377
org. 1280 neinv. přísp. ZŠ a 

MŠ Nedvědova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
108 166,00

Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Nedvědova o 108 166,-Kč, tj. na 
úhradu výdajů spojených s přepravou stravy, konkr. pořízení 30 ks jídlonosičů 
na dietní stravu (30 000,-Kč), na pořízení 2 ks výdejních vozíků na stravu (78 
166,-Kč).

RZ/23/0106

1374
org. 1250 neinv. přísp. ZŠ a 

MŠ Demlova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
250 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Demlova na úhradu zvýšených 
výdajů za spotřebu energií. Navýšení finančních prostředků na estetizaci 
prostředí před MŠ Černovír pro KMČ Černovír.

RZ/23/0106

1372
org. 1230 neinv. přísp. ZŠ a 

MŠ Řezníčkova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
20 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Řezníčkova na úhradu výdajů 
spojených s přepravou stravy, tj. pořízení 4 ks vozíků na termoporty.

RZ/23/0106

1371
org. 1220 neinv. přísp. ZŠ 

Stupkova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
20 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Stupkova na úhradu výdajů spojených 
s přepravou stravy, tj. pořízení 20 ks jídlonosičů na dietní stravu.

RZ/23/0106

1369
org. 1200 neinv. přísp. ZŠ 

Heyrovského
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
16 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Heyrovského na úhradu výdajů 
spojených s přepravou stravy, tj. pořízení 16 ks jídlonosičů na dietní stravu.

RZ/23/0106

1359
org. 1310 neinv. přísp. MŠ 

Helsinská
3111 Mateřské školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
81 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku MŠ Helsinská na úhradu výdajů 
spojených s přepravou stravy, tj. pořízení 12 beden na maso a 70 ks 
jídlonosičů na dietní stravu.

RZ/23/0106

1 164 099,00

1633 opravy 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5171 Opravy a udržování -1 984 567,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením pojistného plnění od 
Generali České pojišťovny, a.s. - výplata pojistného plnění - vozidla MPO (15 
433 Kč).
Snížení rozpočtované položky  (- 2 mil. Kč) - předání akce k realizaci SNO, 
a.s z důvodu rozsahu oprav a nutnosti odborného vedení realizace . 
(Rekonstrukce šaten v přízemí budovy Městské policie Olomouc, sociálního 
zařízení pro strážníky a dvou místností sloužících k vyřizování přestupků s 
veřejností).

RZ/23/0104

-1 984 567,00

10927 DCI Kino, s.r.o. 3313

Filmová tvorba, 
distribuce, kina a 
shromažďování 
audiovizuálních 

archiválií

5213

Neinvestiční transfery 
nefinančním 

podnikatelům - 
právnickým osobám

15 000,00
Navýšení finančních prostředků na dotace - "Označení provozoven MPR 
Olomouc a jejím ochranném pásmu"

RZ/23/0111

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, Městská policie Olomouc

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč,  vedoucí odboru strategie a řízení

Stránka 3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10126
 DOTACE v oblasti strategie a 

řízení
6171 Činnost místní správy 5901

Nespecifikované 
rezervy

-15 000,00
Přesun finančních prostředků na dotace - "Označení provozoven MPR 
Olomouc a jejím ochranném pásmu"

RZ/23/0111

10043
Soutěž "Vytuň si školu" (ceny 

za soutěž)
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
1 981,00 Navýšení finančních prostředků na soutěž "Vytuň si školu" RZ/23/0106

9297
Nákup ostatních služeb - 
Aktivity Místní agendy 21

3636 Územní rozvoj 5169 Nákup ostatních služeb -1 981,00 Přesun finančních prostředků na soutěž "Vytuň si školu" RZ/23/0106

0,00

10925
Hřiště u Bystřičky oplocení, 

instalace sloupů, basketbalové 
koše, org 16226

3429
Ostatní zájmová činnost 

a rekreace
6121 Stavby 34 000,00

Navýšení finančních prostředků na hřiště U Bystřičky pro KMČ Staré 
Hodolany.

RZ/23/0106

1287 nákup služeb 3419
Ostatní sportovní 

činnost
5169 Nákup ostatních služeb -121 000,00

Převod finančních prostředků na nákup DDHM oddělení sportu a správy 
sportovních zařízení.

RZ/23/0106

-87 000,00

8938
KMČ - opravy a estetizace 

veřejného prostranství
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5171 Opravy a udržování -84 000,00
Přesun finančních prostředků na hřiště U Bystřičky pro KMČ Staré Hodolany 
a estetizaci prostředí před MŠ Černovír pro KMČ Černovír.

RZ/23/0106

-84 000,00

7460
následná péče o výsadby u 

investičních akcí
3745

Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň

5169 Nákup ostatních služeb 547 379,50
Navýšení finančních prostředků na OMZOH na úpravu a výsadbu ostrůvku v 
rámci akce Tř. Svornosti - oprava vozovky úsek III. (-22 512,20), Čadova - 
výsadba aleje (-524 867,30).

RZ/23/0106

547 379,50

3901
ÚZ 34054 MK ČR na "Program 

regenerace MPR a MPZ"
3322

Zachování a obnova 
kulturních památek

5223
Neinvestiční transfery 

církvím a náboženským 
společnostem

80 000,00 34054

Poskytnutí transferu církvím a náboženským společnostem je umožněno 
zapojením dotace MK ČR, účelově určené na realizaci programu 
"Regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 

   zón na rok 2023.

RZ/23/0104

3899
ÚZ 34054 MK ČR na "Program 

regenerace MPR a MPZ"
3322

Zachování a obnova 
kulturních památek

5213

Neinvestiční transfery 
nefinančním 

podnikatelům - 
právnickým osobám

80 000,00 34054

Poskytnutí transferu nefinančním podnikatelům - právnickým osobám je 
umožněno zapojením dotace MK ČR, účelově určené na realizaci programu 
"Regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 

     zón na rok 2023.

RZ/23/0104

3898
ÚZ 34054 MK ČR na "Program 

regenerace MPR  a MPZ"
3322

Zachování a obnova 
kulturních památek

5212

Neinvestiční transfery 
nefinančním 

podnikatelům - fyzickým 
osobám

300 000,00 34054

Poskytnutí transferu nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým 
osobám je umožněno zapojením dotace MK ČR, účelově určené na realizaci 
programu "Regenerace městských památkových rezervací a městských 

       památkových zón na rok 2023.

RZ/23/0104

1091
neinv. transf. církvím a náb. 

spol.
3322

Zachování a obnova 
kulturních památek

5223
Neinvestiční transfery 

církvím a náboženským 
společnostem

265 000,00
Posílení transferů církvím a náboženským společnostem. Finanční prostředky 
jsou účelově určené na realizaci programu "Regenerace městských 

 památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2023.
RZ/23/0104

1090
neinv. transf. nefin. pod. subj. - 

PO
3322

Zachování a obnova 
kulturních památek

5213

Neinvestiční transfery 
nefinančním 

podnikatelům - 
právnickým osobám

106 000,00

Posílení transferů nefinančním podnikatelům - právnickým osobám. Finanční 
prostředky jsou účelově určené na realizaci programu "Regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 

 2023.

RZ/23/0104

1089
neinv. transf. nefin. pod. subj. - 

FO
3322

Zachování a obnova 
kulturních památek

5212

Neinvestiční transfery 
nefinančním 

podnikatelům - fyzickým 
osobám

-371 000,00
Přerozdělení finančních prostředků - podíl obce na realizaci programu 
"Regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 

 zón na rok 2023 na jednotlivé subjekty dle rozhodnutí MK ČR.
RZ/23/0104

460 000,00

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Jana Matzenauerová,  vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Odbor památkové péče

Mgr. Vlasta Kauerová,  vedoucí odboru památkové péče

Název inv.střediska : Oddělení sportu a správy sportovních zařízení

Bc. Vojtěch Hala,  vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení

Název inv.střediska : Oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Bc. Daniela Horňáková,  vedoucí oddělení KMČ a detašovaných pracovišť

Stránka 4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10921
ÚZ 34054 Městské hradby - 

městské opevnění
3322

Zachování a obnova 
kulturních památek

5171 Opravy a udržování 120 000,00 34054
Zapojením dotace MK ČR, účelově určené na realizaci programu 
"Regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 

      zón na rok 2023 (městské hradby, městské opevnění).
RZ/23/0104

3249 zeleň - služby 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu úhrady za odstranění náletové 
zeleně na městských hradbách.

RZ/23/0106

2116 Výkupy pozemků, org. 30753 3639
Komunální služby a 
územní rozvoj jinde 

nezařazené
6130 Pozemky -70 000,00

Přesun finančních prostředků z důvodu úhrady za odstranění náletové zeleně 
na městských hradbách a za údržbu barokních kašen.

RZ/23/0106

1843 provoz hist. kašen - opravy 3329
Ostatní záležitosti 

ochrany památek a 
péče o kulturní dědictví

5171 Opravy a udržování 50 000,00 Přesun finančních prostředků z důvodu úhrady za údržbu barokních kašen. RZ/23/0106

120 000,00

1923 Nákup ostatních služeb 5512
Požární ochrana - 
dobrovolná část

5169 Nákup ostatních služeb 7 986,00
Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních prostředků - 
fakturace odboru ochrany za pronájem elektrocentrály na základě smlouvy o 
nájmu movité věci.

RZ/23/0104

7 986,00

10153
Výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného 
nástroje ITI OA (VPS) - DDHM

6171 Činnost místní správy 5137
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek
23 478,00 145

Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních prostředků 
od města Lipník nad Bečvou na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na výkon činností souvisejících s realizací integrovaného nástroje ITI, 

      fond 145,

RZ/23/0104

8196
Výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného 
nástroje ITI OA (VPS) - služby

6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 28 272,00 145
Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních prostředků 
města Mohelnice na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 

     výkon činností souvisejících s realizací integrovaného nástroje ITI, fond 145,
RZ/23/0104

51 750,00

10931
Odlehčovací komora OK3A, 

org 35728
2321

Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

6122
Stroje, přístroje a 

zařízení
2 900 000,00 Navýšení finančních prostředků na stroje, přístroje a zařízení. RZ/23/0106

10632
Odlehčovací komora OK3A, or. 

15728
2321

Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

6121 Stavby -2 900 000,00
Snížení finančních prostředků a rozdělení na jednotlivé položky dle 
rozpočtové skladby.

RZ/23/0106

0,00

10915
MDO – výroba nápisu včetně 

nasvícení (fasáda budovy 
MDO)

3311 Divadelní činnost 6351
Investiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

201 795,00
Navýšení finančních prostředků na investiční akci: instalace a pořízení 
slavnostního nasvícení MDO.

RZ/23/0112

10178

ÚZ 34054 MK ČR pro 
Moravské divadlo Olomouc 

"Program regenerace MPR a 
MPZ"

3322
Zachování a obnova 
kulturních památek

5336
Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

420 000,00 34054

Poskytnutí transferu zřízené příspěvkové organizaci je umožněno zapojením 
dotace MK ČR, účelově určené na realizaci programu "Regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 

      2023.

RZ/23/0104

9798

Moravské divadlo Olomouc, 
p.o. - oprava fasády a střechy 

budovy, výměna oken, 
informační systém

3311 Divadelní činnost 5331
Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
-491 329,08

Přesun finančních prostředků z neinvestičních prostředků na investiční akci: 
instalace a pořízení slavnostního nasvícení MDO (201 795 Kč) a na PD 

 parteru budovy MDO, pokladny a kavárny (289 534,08 Kč).
RZ/23/0112

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek,  vedoucí odboru dotačních projektů

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

Název inv.střediska : Příspěvkové organizace

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková,  vedoucí odboru majetkoprávního

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Mgr. Jan Langr,  vedoucí odboru ochrany, MBA

Stránka 5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

9442
MDO – příspěvek na PD, 
parter budovy, pokladny, 

kavárny
3311 Divadelní činnost 6351

Investiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
289 534,08

Navýšení finančních prostředků na investiční akci: na projektovou 
dokumentaci parteru budovy MDO, pokladny a kavárny.

RZ/23/0112

420 000,00

8779
2133 příjmy z pronájmu 

movitých věcí 
6171 Činnost místní správy 2133

Příjem z pronájmu nebo 
pachtu movitých věcí

7 986,00
Zapojení finančních prostředků - fakturace odboru ochrany za pronájem 
elektrocentrály na základě smlouvy o nájmu movité věci.

RZ/23/0104

3888
ÚZ 34054 MK ČR na "Program 

regenerace MPR a MPZ"
4116

Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery ze 
státního rozpočtu

1 000 000,00 34054
Zapojení dotace MK ČR, účelově určené na realizaci programu "Regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 

  2023."
RZ/23/0104

2531
převody z vlastních fondů 

hospodářské činnosti
6330

Převody vlastním 
fondům v rozpočtech 

územní úrovně
4131

Převody z vlastních 
fondů podnikatelské 

činnosti
-2 000 000,00

Snížení odvodů z nájemného SNO, a. s. - částka bude ponechána na 
rekonstrukci šaten v přízemí budovy Městské policie Olomouc, sociálního 
zařízení pro strážníky a dvou místností sloužících k vyřizování přestupků s 
veřejností.

RZ/23/0104

2488

 výkon činností souvisejících s 
realizací integrovaného 

nástroje ITI OA (VPS), jiný 
okres

4121
Neinvestiční přijaté 
transfery od obcí

51 750,00 145

Zapojení finančních prostředků  města Mohelnice (28 272 Kč) a města Lipník 
nad Bečvou (23 478 Kč) na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na výkon činností souvisejících s realizací integrovaného nástroje ITI, 

      fond 145..

RZ/23/0104

2239 přijaté pojistné náhrady MMOl 6171 Činnost místní správy 2322
Příjem z pojistných 

plnění
6 099,00

Zapojení pojistného plnění od Generali České pojišťovny, a.s. - výplata 
pojistného plnění - škoda způsobená přívalovým deštěm v jídelně v budovy 
MŠ Sluníčko Olomouc.

RZ/23/0104

2238 přijaté pojistné náhrady MP 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
2322

Příjem z pojistných 
plnění

15 433,00
Zapojení pojistného plnění od Generali České pojišťovny, a.s. - výplata 

 pojistného plnění - vozidla MPO.
RZ/23/0104

2176 daň z příjmů právnických osob 1121
Příjem z daně z příjmů 

právnických osob
23 000 000,00

Úprava rozpočtované položky - skutečné plnění položky "Daň z příjmů 
právnických osob je vyšší oproti plánu na rok 2023.

RZ/23/0104

22 081 268,00

V Olomouci dne 9. 11. 2023 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Bc. Pavlína Vaculíková vedoucí odboru ekonomického

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Stránka 6


